
www.HUNUNPA.cz : Sardinka obecná

1

Latinský název: Sardina pilchardus
Průměrná délka: 20-30 cm

Popis:
Protáhlé, na průřezu oválné tělo se zoubkovanou břišní hranou. Velké, tenké, snadno opadávající
šupiny. Skřele paprsčitě rýhované, oči s tukovými víčky, dolní čelist delší než horní. Postranní čára
chybí. Krátká, poněkud vpřed posunutá hřbetní ploutev se 17-18 měkkými paprsky, poslední dva jsou
poněkud prodloužené. Ocasní ploutev hluboce vykrojená. Patří mezi nejznámější konzumní ryby. Pro
potravinářské zpracování se loví mladé ryby, které mají v některých jazycích dokonce samostatné
označení. Vyskytují se ve východním Atlantiku, od jižního Irska, jižního Norska (vzácně), průlivu
Kattegat, jižní části Severního moře a Lamanšského průlivu až po madeiru a Kanárské ostrovy a v
Černém moři. Živí se planktonními korýšky, rybími jikrami a larvami.


